
M A G I S T R Á T  M Ě S T A  P R O S T Ě J O V A 
nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov 

Odbor životního prostředí Magistrátu města Prostějova, Školní 4, Prostějov 
 

Spis./Skart. znak: 231.2/A5    

Počet listů/stran: 7/14    

Počet listů/stran příloh: 0/0    
NAŠE ZN.: OŽP/191/2024   

 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

Č.j.:  

 

 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

FAX: 

E-MAIL: 

PVMU     83095/2024  40 

*S00AX03E26WA* 
S00AX03E26WA 

Mgr. Adéla Skoupilová 

582 329 402 

 

adela.skoupilova@prostejov.eu 

  

     

DATUM: 24.4.204    

 
 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A 
 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Magistrát města Prostějova, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad s působností 
speciálního stavebního úřadu (dále jen „Magistrát“) věcně příslušný podle § 15 odst. 5, § 104 
odst. 2 písm. c), § 106 odst.1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „vodní zákon“), a § 15 odst.1, písm. d) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon“), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 
283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů a místně příslušný podle § 11 odst.1 písm. b) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (správní řád), ve znění pozdějších předpisů, ve správním 
řízení posoudil žádost vydání o povolení k nakládání s vodami a o stavební povolení stavby 
vodního díla, kterou dne 24.1.2024 podala 

Obec Vícov, IČO 00288896, Vícov 46, 798 03  Plumlov, 
kterou zastupuje Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 11a, 130 00  
Praha 3 – Žižkov, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, pobočka Prostějov, 
Aloise Krále 1552/4, 796 01 Prostějov 

(dále jen "žadatel"), a na základě výsledku vodoprávního řízení vedeného dle ustanovení § 115 
vodního zákona:  

 

I. Vydává povolení k nakládání s povrchovými vodami ve smyslu § 8 odst. 1 písm. a) bod 
č. 5 vodního zákona – k jinému nakládání s nimi – k převodu a odvádění povrchové vody z 
navržených protierozních a vodohospodářských opatření na místě: 
 

Název kraje Olomoucký kraj 
Identifikátor katastrálního území 781495 
Název katastrálního území Vícov 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 763, 772, 780, 1062, 1063, 1069, 

1086, 1093, 1102 v k. ú. Vícov 
Číselný identifikátor vodního toku 10205357 
Název vodního toku bezejmenný tok 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 4-12-01-0550-0-00 
Hydrogeologický rajon 6620  Kulm Drahanské vrchoviny 
  



Č.j. PVMU     83095/2024  40 str. 2 

 
Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Stavby potřebné nakládání s vodami stavby umožňující převody a odvádění 
povrchové vody 

Nakládání s vodami – jiné nakládání zadržování vody v krajině, převod a 
odvádění povrchové vody 

Druh stavby (Č 12) mez, příkop, údolnice 
Název stavby: SO 01 Protierozní mez PM3 (převede  

Q100 = 0,701 m3/s, s hloubkou vody 0,23 m) 
SO 02 Svodné příkopy SPř2, SPř4 
SO 03 Zatravnění údolnic ZÚ1, ZÚ2 a 
ZÚ4 
 

 

II. Stanoví podmínky a povinnosti pro nakládání s povrchovými vodami ve smyslu § 9 
odst. 1 vodního zákona: 

1. Povolení k nakládání s povrchovými vodami se vydává na dobu užívání vodního díla, 
které takové nakládání s vodami umožňuje.  

 

III. Vydává podle § 15 odst. 1 vodního zákona a § 115 odst. 1 stavebního zákona 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

ke stavbě vodního díla: 

Stavba PEO, VHO a výsadba zeleně v k.ú. Vícov - II.etapa 

SO 01 Protierozní mez PM3 

SO 02 Svodné příkopy SPř2, SPř4 

SO 03 Zatravněné údolnice ZÚ1, ZÚ2 a ZÚ4 

(dále jen „stavba“) na pozemku parc. č. 763, 772, 780, 1062, 1063, 1069, 1086, 1093, 1102 v 
katastrálním území Vícov. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Olomoucký kraj 
Identifikátor katastrálního území 781495 
Název katastrálního území Vícov 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 763, 772, 780, 1062, 1063, 1069, 

1086, 1093, 1102 v k. ú. Vícov 
Číselný identifikátor vodního toku 10205357 
Název vodního toku bezejmenný tok 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 4-12-01-0550-0-00 
Hydrogeologický rajon 6620  Kulm Drahanské vrchoviny 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 
Stavby potřebné nakládání s vodami stavby umožňující převody a odvádění 

povrchové vody 
Nakládání s vodami – jiné nakládání zadržování vody v krajině, převod a 

odvádění povrchové vody 
Druh stavby (Č 12) mez, příkop, údolnice 

Popis stavby: 

Předmětem projektové dokumentace je návrh protierozních a vodohospodářských opatření 
v katastrálním území Vícov. Opatření jsou situovány ve dvou lokalitách. První část svádí 
prostřednictvím zatravněných údolnic ZÚ1 a ZÚ2 povrchovou vodu do svodného příkopu SPř4, 
který je zaústěn do stávajícího trubního kanálu. Ve druhé lokalitě je voda zadržována a 
zasakována protierozní mezí PM3 a následný přebytek je zatravněnou údolnicí ZÚ4 sveden do 
svodného příkopu SPř2, který je zaústěn do bezejmenného vodního toku. 

Celý systém opatření má za úkol snížit negativní vliv vodní eroze a zvýšit schopnost krajiny 
zadržovat povrchovou vodu.  



Č.j. PVMU     83095/2024  40 str. 3 

 
Stavba zahrnuje stavební objekty: 

SO 01 Protierozní mez PM3 - Návrh protierozní meze PM3 spočívá ve vybudování hrázky, která 
rozdělí stávající svah orné půdy. Zemina bude použita ze stavebního objektu SO 02 svodného 
příkopu SPř2. Protierozní mez PM3 bude realizována na pozemcích parc. č. 1102 a 1093 v k.ú. 
Vícov. Průleh PM3 převede i Q100 = 0,701 m3/s s hloubkou vody 0,23 m. 
Parametry PM3: 
 Šířka koruny min.   1,0 m 
 Sklon svahů   1:1,5 
 Délka hrázky (průlehu)  579,74 m 
 Šířka dna průlehu   0,6 m 
 Podélný sklon ve dně  1,6-2,4 % 

SO 02 Svodné příkopy SPř2, SPř4 – SPř2 Spočívá ve vybudování příkopu - mělkého 
zatravněného lichoběžníkového tvaru průlehu s výsadbou dřevin, která rozdělí stávající svah 
orné půdy. Zemina bude použita na stavební objekt SO 01 protierozní mez PM3, která je v 
těsné blízkosti. Zbytek zeminy bude odvezen na p.č. 788. Svodný příkop SPř2 bude realizován 
na pozemcích parc. č. 1069, 1086, 1062, 1063 v k.ú. Vícov. SPř4 Spočívá ve vyčištění 
stávajícího příkopu od sedimentů. Zemina bude odvezena na p.č.788. Svodný příkop SPř4 
bude realizován na pozemcích parc. č. 772 v k.ú. Vícov. 
Parametry    SPř2:  SPř4: 

Celková délka  426,97 m 110,57 m 
Šířka dna  0,9 – 3,0 m 1,2 m 
Sklon břehů  1:1,5 – 3,0 1:1,5 
Hloubka příkopu 0,5 – 1,6 m 1,0 – 1,8 m 

SO 03 Zatravnění údolnic ZÚ1, ZÚ2 a ZÚ4 - ZÚ1 Spočívá ve vybudování údolnice - mělkého 
zatravněného lichoběžníkového tvaru průlehu, která rozdělí stávající svah orné půdy. Zemina 
bude použita ze stavebního objektu SO 02 svodného příkopu SPř4 jeho hrázku, která je v těsné 
blízkosti. Zbytek zeminy bude odvezen na p.č. 788. ZÚ2 Spočívá ve vybudování zatravněné 
údolnice s výsadbou dřevin, která rozdělí svah orné půdy. ZÚ4 Spočívá ve vybudování údolnice 
- mělkého zatravněného lichoběžníkového tvaru průlehu s výsadbou dřevin, která rozdělí 
stávající svah orné půdy. Zemina bude použita ze stavebního objektu SO 01 protierozní mez 
PM3 jeho hrázku. Zbytek zeminy bude odvezen na p.č. 788. Záměry zatravnění údolnic ZÚ1, 2 
a 4 budou realizovány na pozemcích parc. č. 763, 780 a 1093 v k.ú. Vícov.  
Parametry    ZU1:  ZU4: 

Šířka dna průlehu 3,0 m  3,0 m 
Příčný sklon dna 2%  2% 
Sklon svahů  1:3  1:3 

 

IV. Stanoví  povinnosti a podmínky pro provádění podle § 15 odst. 3 vodního zákona a § 
115 odst. 1 stavebního zákona 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení, 
kterou vypracoval Ing. František Hanousek (autorizovaný technik pro vodohospodářské 
stavby, specializace stavby meliorační a sanační, ČKAIT 1200427). Případné změny nesmí 
být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby. Před zahájením zemních prací zajistí 
stavebník vytyčení veškerých podzemních i nadzemních vedení v místě stavby. 

3. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 
„Stavba povolena“, který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci.  
Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly 
čitelné a ponechán na staveništi po celou dobu do kolaudace stavby, rozsáhlé stavby se 
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

4. Termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět, 
včetně jména a adresy osoby odpovědné za odborné vedení realizace stavby, bude 
oznámeno povolujícímu orgánu nejpozději 15dní před zahájením stavby.  

5. Stavebník zajistí staveniště před vstupem nepovolaných osob. Výkopy musí být zajištěny 
ochranným zábradlím, případně jinou zábranou a v noci osvětleny.  



Č.j. PVMU     83095/2024  40 str. 4 

 
6. Po dobu výstavby je nutno zajistit stávající přístupy a příjezdy k okolním pozemkům a 

stavbám, sítím technického vybavení a k požárním zařízením, zajistit příjezd pro potřeby 
záchranné služby a požární ochrany. 

7. Stavební a dopravní mechanizmy budou udržovány v dobrém technickém stavu tak, aby 
nedocházelo k úkapům a únikům ropných látek a tím k možné kontaminaci podzemních a 
povrchových vod. Při realizaci stavby nesmí dojít ke znečištění podzemních nebo 
povrchových vod.  

8. Budou dodrženy podmínky koordinovaného závazného stanoviska Magistrátu města 
Prostějova ze dne 6.12.2024 pod č.j. PVMU 183083/2022 40: 
Ochrana přírody a krajiny 

- během prací nesmí dojít k dotčení břehů a koryta vodního toku nad rámec nezbytných 
stavebních prací, k poškození okolních břehů, znečištění vod, povrchových a podzemních vod 
látkami nebezpečnými vodám. Závadné látky a lehce odplavitelný materiál nebudou volně 
skladovány na břehu ani v blízkosti toku, 
- používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a budou 
dodržována preventivní opatření k zabránění případných úkapů či úniků ropných látek, 
- odstranění dřevin bude provedeno v období vegetačního klidu, kterým se rozumí období 
přirozeného útlumu fyziologických a ekologických funkcí dřeviny, 
- v případě poškození ponechávaných dřevin v břehovém porostu budou rány začištěny a 
zatřeny vhodnými přípravky s fungicidními účinky, 
- práce budou přednostně prováděny v době mimo období rozmnožování obojživelníků a 
jiných vodních živočichů, 
- v případě realizace stavby v období, kdy může dojít k ohrožení vodních živočichů (včetně 
snůšek vajíček nebo larev), budou provedena opatření, aby nedošlo k negativnímu vlivu 
stavby na jejich vývoj, příp. bude zajištěn záchranný přenos, 
- břehy vodního toku budou po ukončení prací upraveny, urovnány a osety travním semenem. 

Územní plánování 

- Záměr bude umístěn a proveden v souladu s částí předložené dokumentace, která je přílohou 
tohoto závazného stanoviska.  

9. Budou dodrženy podmínky vyjádření SSOK, Středisko údržby Jih, p.o. ze dne 14.11.2022 
pod zn. SSOK-JH 28521/2022: 
SSOK SÚ Jih souhlasí s výše uvedenou stavbou: 
- Prováděnými stavebními pracemi nesmí dojít k poškození silnice III/37349 

- O zahájení stavebních prací bude zástupce SSOK SÚ Jih informován min. 5 pracovních dní 
předem 

- Stavební práce u silnice III/37349 nebudou prováděny v termínu od 1.listopadu do 
31.března, dle doporučení TP 146 pro pozemní komunikace 

- Realizací údolnice ZÚ4 a svodného příkopu SPř2 bude zajištěna průtočnost propustku a 
silniční příkopy  

- Veškeré přiléhající pozemky k výše uvedené stavbě budou uvedeny do patřičného stavu 

- K přístupu na staveniště budou využívány stávající hospodářské sjezdy 
Všeobecné podmínky: 

- O zahájení stavebních prací požadujeme informovat zástupce SSOK SÚ Jih a to min. 5 
pracovních dní předem 

- V případě znečišťování vozovky krajských silnic II. a III. třídy během výstavby bude 
znečištění průběžně odstraňováno 

- Výkopek a stavební materiál bude ukládán na silniční těleso 

- Silniční příkop, pomocný silniční pozemek atd. bude uveden do řádného stavu 

- Stavební práce budou předány písemným zápisem zástupci SSOK 

- V případě jakékoliv změny stavby před dokončením oproti předložené PD je nutné změnu 
konzultovat se zástupcem SSOK SÚ jih a řešit jako změnu stavby před dokončením ke které 
je nutný souhlas SSOK SÚ Jih. 

10. Budou dodrženy podmínky stanoviska společnosti GasNet Služby, s.r.o. ze dne 30.12.2022 
pod zn. 5002733165: 
Stanovisko odboru EPZ-STL (DN 100): 
Při vysazování stromů a okrasných dřevin požadujeme dodržet od stávajícího PZ vzdálenost 
minimálně 2 m na obě strany. 
Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném 
pásmu (OP) plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, které činí 1 m na každou stranu 



Č.j. PVMU     83095/2024  40 str. 5 

 
měřeno kolmo od obrysu plynovodu a přípojek. V tomto pásmu nesmí být umísťovány žádné 
nadzemní stavby, prováděna skládka materiálu a výšková úprava terénu. Veškeré stavební 
práce budou prováděny v OP výhradně ručním způsobem a musí být vykonávány tak, aby v 
žádném případě nenarušily bezpečný provoz uvedených plynárenských zařízení a plynovodních 
přípojek. 
Před začátkem stavby musí být poloha plynárenského zařízení vytyčena. 
Stanovisko odboru EPZ-VTL (DN 500): 
1. Stavba bude probíhat v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., ČSN EN 1594 a TPG 702 04 
(technická pravidla Gas). 
2. Před zahájením prací Vám na základě objednání bude zařízení vytyčeno 
3. Všeobecné podmínky: 
- výkopové/stavební a zemní práce v ochranném pásmu VTL plynovodu provádět zásadně 
ručně; 
- nepoškodit nadzemní části VTL plynovodu (orientační sloupky, uzávěry atd.); 
- nesnižovat ani nezvyšovat stávající krytí VTL plynovodu; 
- v ochranném pásmu VTL plynovodu neskladovat žádný stavební ani jiný materiál; 
- odstavování vozidel a techniky provádět 10 m od VTL plynovodu; 
- případné dočasné zařízení staveniště (maringotky, mobilní buňky atd.) umístit min 40 m od 
plynovodu; 
- po dobu stavby požadujeme zabezpečit VTL plynovod proti mechanickému poškození 
vhodným způsobem (přejezdy zabezpečit silničními panely, ochranné pásmo VTL plynovodu 
ohraničit výstražnou páskou); 
Po dokončení stavebních prací přizve zaměstnance provozu a údržby sítí GasNet Služby, s.r.o. 
ke kontrole, vydání souhlasu, provozem nového zařízení a provedení zápisu do stavebního 
deníku. 

PŘI REALIZACI STAVBY BUDOU DODRŽENY TYTO PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ 
STAVEBNÍ ČINNOSTI: 
1) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení 
PZ. Vytyčení trasy provede příslušná regionální oblast ZDARMA. Formulář a kontakt naleznete 
na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden v tomto 
stanovisku. Při podání žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu 
tohoto stanoviska a sdělí termín zahájení a ukončení stavby. O provedeném vytyčení trasy 
bude sepsán protokol. Přesné určení uložení PZ (sondou) je povinen provést stavebník na svůj 
náklad.  

BEZ VYTYČENÍ TRASY A PŘESNÉHO URČENÍ ULOŽENÍ PZ STAVEBNÍKEM NESMÍ BÝT 
VLASTNÍ STAVEBNÍ ČINNOST ZAHÁJENA. VYTYČENÍ POVAŽUJEME ZA ZAHÁJENÍ STAVEBNÍ 
ČINNOSTI V OCHRANNÉM A BEZPEČNOSTNÍM PÁSMU PZ. PROTOKOL O VYTYČENÍ MÁ 
PLATNOST 2 MĚSÍCE. 
2) Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska. 
Převzetí kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do stavebního 
deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou PZ, 
rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 

3) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03, zákon č.458/2000 
Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 

4) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení PZ je 
stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění jejich 
bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena 
pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 

5) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 
činnosti provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. Technologie 
musí být navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s PZ byl dostatečný stranový nebo 
výškový odstup od PZ, který zajistí nepoškození PZ během prací a to s ohledem na použitou 
bezvýkopovou technologii a všechny její účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být tato 
podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie. 

6) Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena proti 
jejich poškození. 

7) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném 
plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 

8) Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 



Č.j. PVMU     83095/2024  40 str. 6 

 
9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. drobných 
vrypů do PE potrubí, poškození izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, markeru atd.) na 
telefon 1239. 

10) Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení 
podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly se 
vztahuje i na PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu provede příslušná regionální oblast (formulář 
a kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je 
uveden v tomto stanovisku). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v 
úvodu tohoto stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnů předem. Předmětem kontroly je 
také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, které byly povoleny v 
ochranném a bezpečnostním pásmu PZ. 

11) O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ 
zasypána. Stavebník je povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit 
průkaznou dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby nebo provést na své náklady 
kontrolní sondy v místě styku stavby s PZ. 

12) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a 
obsypány, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, to vše 
v souladu s předpisem provozovatele distribuční soustavy „Zásady pro projektování, výstavbu, 
rekonstrukce a opravy“, který naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/technicke-dokumenty/ a 
v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04. 

13) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a 
nadzemní prvky PZ. 

14) Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem, bude činnost stavebníka 
vyhodnocena provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo bezpečnostního pásma PZ a 
budou z toho vyvozeny příslušné důsledky.  

11. Budou dodrženy podmínky spol. Moravská vodárenská, a.s. ze dne 17.1.2024 pod č.j. 
MOVOZADPV-160124-01: 
1) Stavba se nachází v ochranném pásmu vodního zdroje. V ochranném pásmu je zakázáno 

provádět činnosti poškozující nebo ohrožující vydatnost, jakost nebo ohrožující vydatnost, 
jakost nebo zdravotní nezávadnost vod. V průběhu stavby je nutné dodržovat preventivní 
opatření pro minimalizaci znečištění povrchových a podzemních vod, a to především 
kontrolu před úniky ropných látek a olejů ze stavebních a dopravních strojů a používání 
ekologických náplní do těchto strojů. 

2) V případě úniku jakýchkoliv látek ohrožující jakost nebo zdravotní nezávadnost vod musí být 
informován vlastník jímacího území.  

12. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti EG.D, a.s. ze dne 31.10.2022 pod zn. 
S46170-27073795: 
1. V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci 
stavby/činnosti dle uděleného souhlasu dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 
458/2000 Sb., v platném znění, kde se konstatuje, že v OP těchto zařízení je zakázáno pod 
písmeny: 
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 
nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob 
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením. 
2. Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení, vyskytujícího se v zájmovém území, do 
všech vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v 
terénu. Jedná se zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu 
mechanizace, s trasou vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích 
ochranného pásma trvale informováni. 
3. V ochranném pásmu nadzemního vedení VN není možná žádná výstavba a výsadba. 
Ochranné pásmo nadzemního vedení VN je 7 m od okraje vodiče, resp. od osy vedení. 
4. Výkopové práce v blízkosti podpěrných bodů nadzemního vedení VN provádět v min. 
vzdálenosti 3 m od těchto bodů a v blízkosti podpěrných bodů nadzemního vedení NN provádět 
v min. vzdálenosti 2 m od těchto bodů tak, aby nedošlo k narušení stability podpěrných bodů a 
uzemňovací soustavy, nebo nebyl jinak ohrožen provoz el. zařízení a bezpečnost osob. 
5. V ochranném pásmu nadzemního vedení VN zůstane zachována stávající niveleta terénu. 
6. Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu, a to nejméně 14 dnů 
před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné 
trasu kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen 

https://www.gasnet.cz/cs/technicke-dokumenty/


Č.j. PVMU     83095/2024  40 str. 7 

 
pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a v nezbytném rozsahu 
ruční odkrytí kabelu podle pokynů technika EG.D, a.s. (dále jen EGD). Vytyčení kabelů VN, NN 
zajistí příslušný pracovník EGD (viz. vyjádření). 
7. Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení výhradně klasickým 
ručním nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li 
provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 
8. Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení,...), aby nedošlo k jeho 
poškození poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami bude 
provedeno podle pokynů technika EGD. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si 
vyhrazujeme při vytyčení nebo po jeho odkrytí. 
9. Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením 
musí odpovídat příslušným ČSN. 
10. Přizvání technika EGD ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole 
bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky 
budou poruchy, vzniklé na zařízení, odstraňovány na náklady investora stavby. 
11. Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy 
distribuční soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 
34 1050, ČSN EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1, ČSN 73 
6005.  
12. Po dokončení stavby připomínáme, že v OP distribučního zařízení je dále zakázáno: 
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná 
podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové 
hmotnosti nad 6 t. 
13. V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření 
č. 26274543, s platností do 20. 10. 2025, o existenci zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví 
a provozování EGD a podmínkách práce v jeho blízkosti. 
14. Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení bude před jejím 
zahájením konzultována s příslušným správcem zařízení (kontakty na správce zařízení jsou 
uvedeny v závěru tohoto vyjádření), který stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP 
příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1. 
15. Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP 
nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno provádět 
za beznapěťového stavu vedení a vypnutí objednejte nejméně 25 kalendářních dnů předem. 
Práce s mechanizací v OP vedení 110 kV je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a 
vypnutí objednejte nejpozději do 10. dne předchozího měsíce. 
16. Dovolujeme si také upozornit, že investor stavby hradí náklady na dodatečné úpravy 
stávajícího zařízení distribuční soustavy, které jsou vyvolané stavbou. Jedná se např. o ochranu 
podzemního vedení přiložením dodatečné chráničky v místě vjezdů apod. 

13. Budou dodrženy podmínky vyjádření spol. VAK svazku obcí Plumlov-Vícov ze dne 
16.1.2024 pod č.j. 004-24 Ví/Za: 
1. PEO, VHO a výsadba zeleně budou realizovány dle předložené a předem odsouhlasené 

projektové dokumentace. 
2. Investor před zahájením prací požádá odpovědného zástupce provozovatele k vytyčení 

vodovodního přivaděče v prostoru ZU1 a ZU2 z VZ Pohodlí na VDJ Vícov Dolní. V místech 
křížení a provádění zemních prací je nutné termín realizace a vlastní postup prací 
konzultovat s provozovatelem vodovodu. Při křížení nebo souběhu s námi provozovaným 
vodovodem budou dodrženy příslušné ČSN, zvláště pak ČSN: Prostorové uspořádání sítí 
technického vybavení. Minimální hloubka uložení potrubí a jeho krytí po provedení úpravy 
terénu nesmí klesnout pod 120 cm. V blízkosti zájmové území se mohou vyskytovat 
armatury přivaděče jako jsou hydranty, sloužící jako kalníky a vzdušníky, případně 
automatické vzdušníky. Ty musí zůstat přístupné, nepoškozené, funkční a provozuschopné.  

3. V případě nutné úpravy výšky armatur je nutno je přizpůsobit nebo upravit dle místa uložení. 
I za předpokladu provedení úpravy jednotlivých armatur na náklady investora. Poklopy a jiné 
povrchové znaky vodovodu musí čnít min. 15 cm nad okolní terén tak, aby byly v terénu 
zřetelné. Povrchové znaky musí být upraveny proti poškození ze strany musí být upraveny 
proti poškození ze strany např. zemědělské techniky nebo strojů a zařízení, které budou 
sloužit k údržbě PEO nebo VHO. 



Č.j. PVMU     83095/2024  40 str. 8 

 
4. Po dohodě s investorem musí být zajištěn provozovateli příjezd k vodárenským objektům, 

jako jsou ovládací armatury na síti. V případě dotčení nebo poškození námi provozovaného 
zařízení bude neprodleně zhotovitel informovat zástupce provozovatele. Provozovatel 
vodovodu zajistí opravu poškozeného vodárenského zařízení, netýká se zemních prací. Ty 
zajistí investor akce. Náklady spojené s případnou opravou budou vyúčtovány zhotoviteli díla. 

14. Budou dodrženy podmínky stanoviska správce povodí a správce DVT – Povodí Moravy, s.p. 
Brno ze dne 14.11.2022 pod zn.:PM-43983/022/5203/Žu: 
1. Prováděním stavby nesmí dojít ke zhoršení kvality povrchových a podzemních vod ani ke 
zhoršení odtokových poměrů v dané lokalitě.  
2. Stavební materiál, zejména lehce odplavitelný materiál, jedovaté látky a ropné produkty, 
bude ukládán tak, aby nemohlo dojít k jeho erozivnímu smyvu do koryta vodního toku. 
3. Akce bude realizována v souladu s ČSN 752130 Křížení a souběhy vodních toků s dráhami, 
pozemními komunikacemi a vedeními. 
4. Správci vodního toku, tj. Povodí Moravy, s.p., bude v dostatečném časovém předstihu min. 7 
dní oznámen termín zahájení a ukončení stavebních prací. 
5. Po skončení stavebních prací musí být dotčené pozemky uvedeny do provozuschopného 
stavu a veškerý přebytečný materiál z nich musí být odstraněn. 

15. Stavba bude dokončena nejpozději do 30.11.2024. 

16. Ke kontrolním prohlídkám bude vodoprávní úřad přizván ve fázi  

- k závěrečné kontrolní prohlídce 

17. K vydání kolaudačního souhlasu na předmětnou stavbu investor předloží mimo jiné 
následující doklady: 

- dokumentaci skutečného provedení stavby, 
- geodetické zaměření stavby - zaměření skutečného provedení stavby v kopii 

katastrální mapy včetně polohopisných souřadnic X, Y v systému S-JTSK, 
- kopii stavebního deníku, 
- příslušná osvědčení o shodě použitých materiálů a výrobků pro výstavbu, 
- zkoušky hutnění zemin, 
- stanoviska dotčených orgánů, 
- stanoviska správců inženýrských sítí o kontrole jejich zařízení, případně stanoviska 

ostatních účastníků řízení o kontrole jejich podmínek pro realizaci stavby, 
- případně další doklady.  

12. Stavbu nelze užívat bez kolaudačního souhlasu. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Obec Vícov, IČO 00288896, Vícov 46, 798 03  Plumlov  

 

Odůvodnění: 

Dne 24.1.2024 podal žadatel žádost o vydání povolení k nakládání s povrchovými vodami a o 
stavební povolení na výše uvedenou stavbu. Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení.  

Protože žádost nebyla úplná a neobsahovala předepsané náležitosti ve smyslu vyhlášky č. 
183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech 
předkládaných vodoprávnímu úřadu, a ve smyslu § 110 stavebního zákona, Magistrát dne 
1.2.2024 vyzval žadatele k odstranění nedostatků žádosti. Současně s výzvou bylo předmětné 
řízení přerušeno. Žádost byla doplněna dne 1.3.2024. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 110 stavebního zákona a 
vyhlášky č.183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o 
dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, a to zejména: 
- plná moc k zastupování žadatele, 
- seznam pozemků dotčených stavbou, 
- seznam sousedních pozemků, 
- rozhodnutí Státního pozemkového úřadu o schválení pozemkových úprav ze dne 16.5.2016 

pod č.j. SPU 201030/2016, 
- živnostenský list (projektování v oblasti pozemkových úprav), 
- osvědčení o autorizaci, 



Č.j. PVMU     83095/2024  40 str. 9 

 
- projektová dokumentace (SP), kterou zpracovala spol. Hanousek s.r.o., IČ 29186404, 

Barákova 2745/41, 79601 Prostějov, autorizoval Ing. František Hanousek (autorizovaný 
technik pro vodohospodářské stavby, specializace stavby meliorační a sanační, ČKAIT 
1200427), 

- koordinované závazné stanovisko Magistrátu města Prostějova ze dne 6.12.2022 pod č.j. 
PVMU 183083/2022 40, zn.:OŽP/2627/2022/Cet, 

- rozhodnutí odboru dopravy Magistrátu města Prostějova ze dne 29.2.2024 pod č.j. PVMU 
40380/2024 41, 

- rozhodnutí o povolení ke kácení dřevin obecního úřadu Vícov ze dne 13.2.2024 pod zn. 
5/2024/KD, 

- souhlas vlastníka pozemku dotčeného stavbou vyznačený na situačním výkrese (SSOK), 
- vyjádření SSOK SÚ Jih, p.o. ze dne 14.11.2022 pod zn. SSOK-JH 28521/2022, 
- vyjádření CETIN, a.s. ze dne 19.9.2022 pod č.j.:780266/22, 
- vyjádření spol. ČEPRO, a.s. ze dne 15.1.2024 pod č.j. 4438/24, 
- stanovisko spol. ČEPS, a.s. ze dne 19.9.2022 pod zn. 08308/2022/CEPS, 
- vyjádření EG.D, a.s. ze dne 19.9.2022 pod zn. D8610-26206809, 
- vyjádření EG.D, a.s. ze dne 21.9.2022 pod zn. D8610-26207221, 
- vyjádření spol. T-Mobile Czech Republic a.s. ze dne 15.1.2024 pod č.j. E02608/24, 
- vyjádření spol. Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 15.1.2024 pod zn. 240115-

1429636959, 
- stanovisko spol. ČD – Telematika a.s. ze dne 19.9.2022 pod č.j. 1202218444, 
- vyjádření spol. MERO ČR, a.s. ze dne 19.9.2022 pod č.j. 5461, 
- vyjádření Net4GAS, s.r.o. ze dne 19.9.2022 pod zn. 10358/22/OVP/N, 
- vyjádření Moravské vodárenské, a.s. ze dne 20.9.2022 pod zn- MOVOZAD22764, 
- vyjádření spol. Quantcom, a.s. ze dne 15.1.2024 pod zn. CR1258032, 
- vyjádření  VAK svazku obcí Plumlov – Vícov ze dne 20.9.2022, 
- vyjádření spol. České Radiokomunikace a.s. ze dne 16.1.2024 pod zn. 

UPTS/OS/351976/2024, 
- vyjádření ŘSD ČR ze dne 21.9.2022 pod č.j. RSD-148508/2022-2, 
- vyjádření ČD, a.s. ze dne 21.9.2022 pod č.j. 3003/22-RSMBRNO, 
- vyjádření obce Vícov ze dne 22.9.2022, 
- vyjádření spol. DIAMO, s.p. ze dne 22.9.2022 pod D400/09499/2022, 
- sdělení Obvodního báňského úřadu ze dne 22.9.2022 pod zn. SBS 42087/2022/2, 
- vyjádření Archeologického ústavu AV ČR, Brno ze dne 27.9.2022 pod zn. ARUB/7358/2022, 
- vyjádření Archeologického ústavu AV ČR, Brno ze dne 26.3.2022 pod zn. ARUB/1970/2024, 
- vyjádření AOPK ČR ze dne 3.10.2022 pod č.j. 03065/OM/22, 
- vyjádření Řízení letového provozu ČR ze dne 4.10.2023 pod zn. 9578/2023/RLPCR, 
- vyjádření SSOK SÚ Jih, p.o. ze dne 10.10.2022 pod zn. SSOK-JH 23607/2022, 
- vyjádření České geologické služby ze dne 17.10.2022 pod zn. ČGS-441/22/761*SOG-

441/0761/2022, 
- stanovisko GasNet Služby, s.r.o. ze dne 18.10.2022 pod zn.:5002691966, 
- stanovisko GasNet Služby, s.r.o. ze dne 19.9.2022 pod zn.:5002692069, 
- stanovisko GasNet Služby, s.r.o. ze dne 30.12.2022 pod zn.:5002733165, 
- závazné stanovisko Ministerstva obrany, sekce majetková ze dne 22.1.2024 pod č.j. MO 

60674/2024-1322, 
- stanovisko Ministerstva obrany, sekce majetková ze dne 20.10.2022 pod sp.zp. 

139821/2022-1322-OÚZ-BR, 
- vyjádření SPÚ, odbor vodohospodářských staveb ze dne 31.10.2022 pod zn. SPU 

349354/2022, 
- stanovisko Moravské vodárenské, a.s. ze dne 17.1.2024 pod zn- MOVOZADPV-160124-01, 
- stanovisko Moravské vodárenské, a.s. ze dne 17.1.2024 pod zn- MOVOZADPV-160124-02, 
- vyjádření EG.D, a.s. ze dne 31.10.2022 pod zn. S46170-27073795, 
- vyjádření VAK svazku obcí Plumlov – Vícov ze dne 16.1.2024 pod č.j. 004-24 Ví/Za, 
- stanovisko Povodí Moravy, s.p. ze dne 14.11.2022 pod zn. PM-43983/2022/5203/Žu, 
- záznam z jednání ze dne 15.8.2022, 
- zápis z výrobního výboru ze dne 6.10.2022. 

 



Č.j. PVMU     83095/2024  40 str. 10 

 
Vodoprávní úřad se nejprve zabýval stanovením okruhu účastníků řízení. Dle ustanovení § 109 
stavebního zákona jsou účastníky stavebního řízení:  
a) stavebník – Obec Vícov, IČO 00288896, Vícov 46, 798 03  Plumlov; 
b) vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna - Obec Vícov, IČO 00288896, Vícov 
46, 798 03  Plumlov, Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IČO 70960399, 
Lipenská 753/120, Hodolany, Olomouc; 
c) vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna a ten, kdo má k tomuto 
pozemku nebo stavbě věcné právo – EG.D, a.s. , IČ 28085400, Lidická 1873/36, Černá pole, 
60200 Brno, GasNet Služby s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská 499/1, 60200 Brno – 
Zábrdovice, Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IČO 70960399, 
Lipenská 753/120, Hodolany, Olomouc, MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., IČO 61859575, 
Tovární 41, 779 00 Olomouc, VAK svazku obcí Plumlov-Vícov, IČO 47921196, Rudé armády 
302, 79803   Plumlov, Povodí Moravy, s. p., IČO 70890013, Dřevařská 932/11, 60200 Brno – 
Veveří; 
d) vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, nebo ten, kdo má jiné věcné právo 
k tomuto pozemku nebo stavbě - Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním 
stavbám a pozemkům: st. p. 317, parc. č. 317/26, 317/27, 317/33, 339/10, 748, 749, 750, 751, 
752, 753, 754, 755, 756, 757, 758, 760, 766, 768, 770, 778, 781, 782, 783, 784, 785, 786, 
1061/1, 1068, 1070, 1071, 1092, 1094, 1095, 1096, 1097, 1098, 1099, 1101, 1104, 1105, 1109, 
1130 v katastrálním území Vícov. 

Vzhledem k velkému počtu účastníků řízení jsou písemnosti v řízení účastníkům doručovány 
v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona postupem podle § 144 odst. 6 
správního řádu, tzn. veřejnou vyhláškou. Dotčeným orgánům a účastníkům řízení podle § 27 
odst. 1 správního řádu doručuje jednotlivě. Účastníky řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu 
jsou vždy účastníci řízení podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona. Účastníci řízení podle 
§ 109 odst. 1 písm. e) a f) stavebního zákona jsou identifikováni označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí. 

Účastníci vodoprávního řízení byli ustanoveni podle § 115 vodního zákona – Obec Vícov, IČO 
00288896, Vícov 46, 798 03  Plumlov, Povodí Moravy, s. p., IČO 70890013, Dřevařská 932/11, 
60200 Brno – Veveří.  

Vodoprávní úřad dospěl k závěru, že dalšími účastníky tohoto společného řízení (mimo ty, se 
kterými bylo v tomto řízení takto jednáno), nejsou další vlastníci či uživatelé dalších možných 
okolních pozemků a staveb v sousedství. Navrhovaná a tímto rozhodnutím umístěná a 
povolená stavba svým charakterem, polohou, umístěním na pozemku a užíváním se jich 
nedotkne. 

Vlastnická práva k pozemkům byla ověřena dálkovým přístupem v katastru nemovitostí. 
 

Magistrát města Prostějova, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad s působností 
speciálního stavebního úřadu věcně příslušný podle § 104 odst. 2 písmene c), § 106 odst. 1 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „vodní zákon“), § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. 
d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon“), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 
283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů a místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (správní řád), ve znění pozdějších předpisů, oznámil 
v souladu s ustanovením v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zahájení vodoprávního řízení ve smyslu § 115 
vodního zákona ve věci vydání povolení k nakládání s povrchovými vodami ve smyslu § 8 odst. 
1 písm. a) bod č. 5 vodního zákona a podle § 115 odst. 1 vodního zákona a § 112 odst. 1 
stavebního zákona zahájení stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního 
zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu poměry staveniště 
známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení navrhované stavby a 
stanovení podmínek k jejímu provádění. Zároveň stanovil, že ve lhůtě 10 dnů mohou účastníci 
řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska a upozornil je, že k později 
uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.  



Č.j. PVMU     83095/2024  40 str. 11 

 
Účastníci řízení měli podle § 36 odst. 3 správního řádu možnost nahlížet do spisu, seznámit se 
se všemi podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim písemné nebo ústně do protokolu na 
Magistrátu po celou dobu řízení, do doby vydání rozhodnutí. 

Dne 28.3.2024 bylo k rukám Magistrátu doručeno vyjádření Archeologického ústavu AV ČR, 
Brno dne 26.3.2022 pod zn. ARUB/1970/2024. Ve vyjádření je obsaženo poučení, mimo jiné, o 
povinnosti písemně ohlásit termín zahájení zemních prací již od doby přípravy stavby 
Archeologickému ústavu AV ČR, Brno, a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provedení 
záchranného archeologického výzkumu na dotčeném území. Toto vyjádření je součástí spisové 
dokumentace. 
 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Projektovou dokumentaci stavby ve stupni pro stavební povolení vypracovala společnost spol. 
Hanousek s.r.o., IČ 29186404, Barákova 2745/41, 79601 Prostějov, autorizoval Ing. František 
Hanousek (autorizovaný technik pro vodohospodářské stavby, specializace stavby meliorační a 
sanační, ČKAIT 1200427).  

Projektová dokumentace byla zpracována autorizovanou osobou. Projektant odpovídá za 
správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované projektové 
dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož i za technickou a 
ekonomickou úroveň projektu technologického zařízení, včetně vlivů na životní prostředí. Je 
povinen dbát právních předpisů a obecných požadavků na výstavbu vztahujících se ke 
konkrétnímu stavebnímu záměru a působit v součinnosti s příslušnými dotčenými orgány. 
S odkazem na § 5 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ten, kdo se veřejně nebo ve 
styku s jinou osobou přihlásí k odbornému výkonu jako příslušník určitého povolání nebo stavu, 
dává tím najevo, že je schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo 
stavem spojena. Jedná-li bez této odborné péče, jde to k jeho tíži. 

Předmětem povolení stavby je „Stavba PEO, VHO a výsadba zeleně v k.ú. Vícov - II.etapa„. 
Celý systém opatření má za úkol snížit negativní vliv vodní eroze a zvýšit schopnost krajiny 
zadržovat povrchovou vodu. 

Jako součást stavebních objektů ZÚ4 a SPř2 jsou uváděny i stavební prvky jako: nový trubní 
propustek pod komunikací, opevnění před propustkem, úprava silničního násypu, opevnění 
nových silničních příkopů atd. Tyto stavební prvky nejsou vodními díly podle § 55 vodního 
zákona (jedná se o součásti a příslušenství komunikace), proto není možné tyto prvky povolit v 
rámci povolení stavby vodního díla.  

K záměru stavby bylo vydáno rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského 
pozemkového úřadu pro Olomoucký kraj, Pobočka Prostějov, ze dne 16.5.2016 pod č.j. SPU 
201030/2016, kterým byl schválen návrh komplexních pozemkových úprav. 

Stavba bude částečně realizována v ochranném pásmu 2b stupně podzemních zdrojů vod 
„Smržice jímací území 7 studní“. Pro zajištění ochrany podzemních a povrchových vod 
vodoprávní úřad stanovil podmínky pro provádění stavby.   

Lze předpokládat, že stavbou nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického 
stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu 
útvarů podzemních vod a nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu. Toto 
hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s platným Národním plánem povodí 
Dunaje a Plánem dílčího povodí Moravy a přítoků Váhu. Předpokládáme, že uvedený záměr 
vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude mít vliv na stav vodního útvaru.  

Stavba nebude mít v konečném výsledku negativní vliv na okolí, pomineme-li dobu, po kterou 
bude stavba prováděna, v této době může docházet ke krátkodobému ovlivnění majitelů 
sousedních pozemků vlivem provádění stavebních prací.  

Magistrát v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a 
s dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné zákony a zvláštními předpisy. Stavba je v souladu se schváleným návrhem 
komplexních pozemkových úprav, v souladu s územně plánovací dokumentací a vyhovuje 
obecným požadavkům na využívání území. Předložená projektová dokumentace stavby splňuje 
obecné požadavky na výstavbu a spolu s předloženými doklady poskytuje dostatečné podklady 
pro posouzení navrhované stavby. Magistrát zajistil vzájemný soulad předložených závazných 



Č.j. PVMU     83095/2024  40 str. 12 

 
stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek 
rozhodnutí. Do podmínek rozhodnutí byla zapracována též stanoviska správců inženýrských sítí 
a dotčených institucí, která byla vydána pro účely stavebního řízení. Do podmínek tohoto 
rozhodnutí byly zahrnuty pouze podmínky týkající se samotného provádění stavby. Podmínky 
týkající se majetkoprávních vztahů nejsou předmětem stavebního povolení. Podmínka č. 3 
vyjádření Moravské Vodárenské, a.s. nebyla zahrnuta do podmínek tohoto rozhodnutí, jelikož 
stavba vyžaduje povolení vodoprávního úřadu. Souhlas podle § 17 odst. 1 písm. e) vodního 
zákona se vydává pouze ke stavbám, které nevyžadují povolení vodoprávního úřadu. 

Magistrát byl ve svém rozhodnutí vázán návrhem žadatele. Jedná se o rozhodnutí o podané 
žádosti. Speciální stavební úřad mohl požadovanou žádost v plném rozsahu zamítnout nebo 
povolit. Pokud však stavba je v souladu s požadavky všech právních předpisů, nezbývá 
stavebnímu úřadu, než navrhovanou stavbu povolit.  

Magistrát při svém rozhodování postupoval tak, aby byl úkon správního orgánu úkonem 
v souladu s požadavky obsaženými v ustanovení § 2 správního řádu, tedy zásadou legality, 
zásadou zákazu zneužití pravomoci a správní úvahy, zásadou proporcionality, ochrany dobré 
víry atd. Rozsah a způsob zjišťování podkladů pro rozhodování určoval v souladu 
s ustanovením § 50 správního řádu.  

Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných 
právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící vydání povolení. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Námitky a připomínky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. správního 
řádu odvolání, ve kterém uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, ve lhůtě 15-ti dnů ode 
dne jeho oznámení k odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého 
kraje, Jeremenkova 40a, Olomouc podáním učiněným u Magistrátu města Prostějova, odboru 
životního prostředí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li 
účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Podané 
odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvoláním 
lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Podle § 115 odst. 
4 stavebního zákona pozbývá stavební povolení platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 
let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

Vodoprávní úřad dle § 115 odst. 3 stavebního zákona po dni nabytí právní moci stavebního 
povolení zašle stavebníkovi ověřenou projektovou dokumentaci spolu se štítkem obsahujícím 
identifikační údaje o povolené stavbě.  

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 
souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze 
štítku. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

Magistrát města Prostějova a Obecní úřad Vícov vyvěsí vyhlášku na úřední tabuli po 
dobu 15 dní a po sejmutí a vyplnění dat vyvěšení vrátí zástupci odboru životního 
prostředí Magistrátu města Prostějova. 
 
 
 
 
 



Č.j. PVMU     83095/2024  40 str. 13 

 
 
Oprávněnou úřední osobou pro vedení tohoto správního řízení je: 
pro vedení správního řízení včetně písemného vyhotovení rozhodnutí ve věci a pro podpis 
písemností v rámci vedeného správního řízení Mgr. Adéla Skoupilová, referent odboru životního 
prostředí Magistrátu města Prostějova 
 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
Mgr. Adéla Skoupilová v.r. 
referent odboru životního prostředí 

 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 
 

 

 

Správní poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, položky 18 odst. 1 písm. h) byl uhrazen.  

 
Obdrží: 

a) účastníci řízení ve věci vydání povolení k nakládání s vodami – do vlastních rukou: 
1. Obec Vícov, IDDS: ubrbmbq, v zastoupení Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad 

pro Olomoucký kraj, Pobočka Prostějov, IDDS: z49per3 
2. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

 

b) účastníci řízení ve věci vydání stavebního povolení – do vlastních rukou: 
3. Obec Vícov, IDDS: ubrbmbq, v zastoupení Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad 

pro Olomoucký kraj, Pobočka Prostějov, IDDS: z49per3 
4. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
5. EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
6. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
7. Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: ur4k8nn 
8. MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., IDDS: b3ge93n 
9. VAK svazku obcí Plumlov - Vícov, IDDS: u7ddywm 

 

c) ostatní účastníci řízení ve věci vydání stavebního povolení – veřejnou vyhláškou: 

10. Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám a pozemkům: 
st. p. 317, parc. č. 317/26, 317/27, 317/33, 339/10, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 754, 755, 
756, 757, 758, 760, 766, 768, 770, 778, 781, 782, 783, 784, 785, 786, 1061/1, 1068, 1070, 
1071, 1092, 1094, 1095, 1096, 1097, 1098, 1099, 1101, 1104, 1105, 1109, 1130 v 
katastrálním území Vícov 

 

d) dotčené orgány: 
11. Magistrát města Prostějova - odbor životního prostředí, orgán ochrany přírody a krajiny 
12. Magistrát města Prostějova - odbor životního prostředí, orgán ochrany ovzduší 
13. Magistrát města Prostějova - odbor životního prostředí, orgán ochrany ZPF 
14. Magistrát města Prostějova - odbor územního plánování a památkové péče, - odd. územního 

plánování 



Č.j. PVMU     83095/2024  40 str. 14 

 
15. Magistrát města Prostějova – odbor dopravy 
16. Státní pozemkový úřad, Oddělení správy vodohospodářských staveb, IDDS: z49per3 
17. Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a 

státního odborného dozoru, IDDS: hjyaavk 
18. Magistrát města Prostějova – vývěska 
19. Obecní úřad Vícov - vývěska 

 

e) ostatní: 
20. Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., IDDS: xnjf5zy 
21. Agentura ochran přírody a krajiny ČR, IDDS: dkkdkdj 
22. A/A  


		2024-04-24T14:06:08+0200
	Mgr. Adéla Skoupilová
	referent odboru životního prostředí




